Протокол

заседания общественного Совета при КОГБУЗ «Кировский областной центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями»
18 декабря 2015

года город Киров
Повестка:

1. Выполнение Плана мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции за 2015 год, сложности, препятствия. ( Сметанина Е.С.).

2. Обсуждение проекта Плана мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции в Кировской области на 2016 год. Внесение предложений. (Сметанина Е.С., члены Общественного Совета, представители приглашенных общественных организаций).
Присутствовали:

Члены общественного Совета собрания коллектива КОГБУЗ «Кировский областной центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями»: Лосева А.В.; Поздеев Н.М.; Фирюлин А. П.
От КОГБУЗ «Кировский областной СПИД-центр»: Широнина Н.Л., главный врач; Шабардин М.И., заместитель главного врача; Сметанина Е.С., заведующая отделением профилактики.

Приглашенные: Тиц О.А., Трунов Н.Н., Тункина К.А.
По первому вопросу сообщение сделала Сметанина Е.С., заведующая отделением профилактики. Проинформировала членов Общественного Совета об основных мероприятиях по профилактике ВИЧ-инфекции в 2015 году. В обсуждении приняли участие Поздеев Н.М.; Широнина Н.Л., Шабардин М.И., Тиц О.А.
По второму вопросу сообщение сделала Сметанина Е.С., заведующая отделом профилактики. Проинформировала членов Общественного Совета об основных направлениях работы по профилактике ВИЧ-инфекции в 2016 году. В обсуждении приняли участие Поздеев Н.М.; Широнина Н.Л., Шабардин М.И., Тиц О.А., Трунов Н.Н., Тункина К.А.
Решили:
1.Принять к сведению информацию о выполнении Плана мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции в 2015 году. Признать работу КОГБУЗ «Кировский областной СПИД-центр» по данному вопросу удовлетворительной.

2. Сметаниной Е.С. включить в план работы на 2016 год предложения по новым формам работы, поступившие от участников заседания Общественного Совета. Довести до сведения членов Общественного Совета План профилактических мероприятий на 2016 год,

Согласованный план утвердить до 01.02.2016 года.

Председательствующий

Н.М. Поздеев
Секретарь

А.П. Фирюлин